MEMORANDO SEI Nº 2206923/2018 - SAS.UPS

Joinville, 03 de agosto de 2018.

À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos

Assunto: Resposta ao Memorando SEI 2164159/2018 - SAP.UPR.

Em resposta ao Memorando 2164159, referente às amostras do Pregão Eletrônico n°

121/2018, para Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis, a fim de atender as necessidades dos projetos, programas e serviços da Secretaria de
Assistência Social de Joinville, segue informação abaixo:

Informamos que a amostra referente ao item 01, apresentada pela empresa Panificadora e
Mercearia Helena Ltda - EPP, foi aprovada após realização de análise documental e sensorial;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Medeiros Fonseca,
Servidor(a) Público(a), em 03/08/2018, às 11:52, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ariel Vieira, Gerente , em 03/08/2018,
às 12:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2206923 e o código CRC 6D87494B.

Av. Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89.202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

Memorando SAS.UPS 2206923         SEI 18.0.044772-5 / pg. 1

18.0.044772-5
2206923v3

Memorando SAS.UPS 2206923         SEI 18.0.044772-5 / pg. 2

Anexo DOCUMENTO ITEM 1 BOLO CUCA COM FAROFA (2206429)         SEI 18.0.044772-5 / pg. 3

Anexo DOCUMENTO ITEM 1 BOLO CUCA COM FAROFA (2206429)         SEI 18.0.044772-5 / pg. 4

Anexo DOCUMENTO ITEM 1 BOLO CUCA COM FAROFA (2206429)         SEI 18.0.044772-5 / pg. 5

ANÁLISE SEI Nº 2206442/2018 - SAS.UPS

Joinville, 03 de agosto de 2018.
FICHA DE AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CRITÉRIOS: Segurança alimentar, nutricional e higiênico-sanitário, técnica dietética e características
sensoriais.

MATÉRIA-PRIMA: Deverá apresentar-se em estado que corresponda à finalidade de sua preparação,
dentro dos padrões requeridos, acompanhados do alvará sanitário do proponente.

AVALIAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PREGÃO: 121/2018 LOTE: ITEM: 1
PRODUTO: Bolo tipo cuca com farofa MARCA: Panificadora Helena
FORNECEDOR: Panificadora Helena
FABRICANTE: Panificadora Helena
QUANTIDADE (KG/L): 140g Qtde Amostra: 04 porções de aprox. 100g DATA:01/08/2018

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)
 Item Avaliado Sim Não Observações
Embalagem Íntegra      X

Rotulagem conforme legislação     X

Peso conforme rotulagem      X
Data de fabricação e validade visível      X
Fabricação e validade conforme edital      X

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)
 Item Avaliado Característico Não característico Observações
Aparência             X
Cor             X
Odor             X
Sabor             X
Textura/consistência            X
Cocção/Rendimento             X

PARECER TÉCNICO

Análise SAS.UPS 2206442         SEI 18.0.044772-5 / pg. 6

( X ) Aprovado
(   ) Não aprovado
Observações:

Documento assinado eletronicamente por Carolina Medeiros Fonseca,
Servidor(a) Público(a), em 03/08/2018, às 11:44, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2206442 e o código CRC 8BE0E579.

Av. Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89.202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.044772-5
2206442v3

Análise SAS.UPS 2206442         SEI 18.0.044772-5 / pg. 7

	Memorando SAS.UPS 2206923
	Anexo DOCUMENTO ITEM 1 BOLO CUCA COM FAROFA (2206429)
	Análise SAS.UPS 2206442